34 史成江 中国 41292819771203 河南省社旗县太和乡

35 刘刚 中国 13280119810117 河北省廊坊市广阳区万庄镇

36 常宝峰 中国 11022419800728 北京市大兴区采育镇

37 冯红云 中国 11022419800916 北京市大兴区采育镇

38 张宝红 中国 13280119720410 北京市大兴区采育镇

39 王燕恩 中国 11022419750405 北京市大兴区采育镇

40 潘伟 中国 11022419780603 北京市大兴区采育镇

41 丁云波 中国 22062219871018 吉林省靖宇县蒙江乡

42 暴书云 中国 11022419751001 北京市大兴区采育镇

43 许云秀 中国 11022419800628 北京市大兴区采育镇

44 刘冰 中国 11022419800808 北京市大兴区采育镇

45 华影 中国 13100219820707 北京市大兴区采育镇

46 廖宗涛 中国 42062019780511 湖北省老河口市彭家沟

47 路小伟 中国 62272219830420 甘肃省泾川县玉村镇

48 尹绪波 中国 13068419820827 河北省高碑店市团结西路

49 沈丹 中国 13098419840824 河北省河间市行别营乡

50 张丽新 中国 11022419820926 北京市大兴区采育镇

51 杨新年 中国 43232219740109 湖南省南县中鱼口乡

52 李德江 中国 37088319850908 山东省邹城市香城镇

53 王建东 中国 11022419821229 北京市大兴区采育镇

54 张福念 中国 43062319830329 湖南省华容县万庚镇

55 王密兴 中国 11022419791128 北京市大兴区采育镇

56 许小小 中国 13100219830515 北京市大兴区采育镇

57 汪桐凤 中国 11022419790718 北京市大兴区采育镇

58 胡艳明 中国 11022419790828 北京市大兴区采育镇

59 王书凤 中国 11022419701007 北京市大兴区北臧村镇

60 张磊 中国 11022419840708 北京市大兴区采育镇

61 任洋洋 中国 11022419831125 北京市大兴区采育镇

62 刘传明 中国 11022419770104 北京市大兴区采育镇

63 王桂荣 中国 13280119740613 北京市大兴区采育镇

64 冯绍波 中国 11022419711010 北京市大兴区采育镇

北京维冠机电股份有限公司   招股说明书

1-1-82

序号 姓名 国籍 身份证号码 身份证登记住所

65 姚淑芹 中国 11022419700107 北京市大兴区采育镇

66 魏永元 中国 11022419731206 北京市大兴区采育镇

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本 5,620 万股，本次拟公开发行的股票数量不超过

1,875 万股，占发行后总股本的比例不低于 25.00%。本次发行前后公司的股本

结构如下：

发行前 发行后
序

号
股东名称 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

1 维冠电子 18,179,207 32.35 18,179,207 24.26

2 华金创盈 8,500,000 15.12 8,500,000 11.34

3 冯广维 5,984,793 10.65 5,984,793 7.99

4 维冠兴业 3,000,000 5.34 3,000,000 4.00

5 莱普创业 3,000,000 5.34 3,000,000 4.00

6 子龙投资 2,800,000 4.98 2,800,000 3.74

7 趋势 1 号 1,552,000 2.76 1,552,000 2.07

8 冯  羽 1,500,000 2.67 1,500,000 2.00

9 乾尧投资 1,200,000 2.14 1,200,000 1.60

10 王军平 1,002,000 1.78 1,002,000 1.34

其他股东 9,482,000 16.87 9,482,000 12.65

本次公开发行流通股 - - 18,750,000 25.02

合计 56,200,000 100.00 74,950,000 100.00

（二）公司前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 维冠电子 18,179,207 32.35

2 华金创盈 8,500,000 15.12

3 冯广维 5,984,793 10.65

北京维冠机电股份有限公司   招股说明书

1-1-83

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 维冠兴业 3,000,000 5.34

5 莱普创业 3,000,000 5.34

6 子龙投资 2,800,000 4.98

7 趋势 1 号 1,552,000 2.76

8 冯  羽 1,500,000 2.67

9 乾尧投资 1,200,000 2.14

10 王军平 1,002,000 1.78

合计 46,718,000 83.13

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 冯广维 5,984,793 10.65 董事长、总经理

2 冯  羽 1,500,000 2.67 无

3 王军平 1,002,000 1.78 无

4 崔  梅 814,000 1.45 无

5 赵  宇 650,000 1.16 无

6 吴  聪 542,000 0.96 无

7 王  凯 500,000 0.89 无

8 金昌南 500,000 0.89 无

9 唐建文 400,000 0.71 无

10 赵凤云 330,000 0.59 无

合计 12,222,793 21.75 -

（四）股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东中不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系

冯广维直接持有维冠电子 94.50%股份并担任维冠电子执行董事，持有维冠

兴业 42.25%出资额；冯羽系冯广维之女，冯广彬系冯广维之弟，冯广义系冯广

维之堂兄，胡振刚系冯广维之妹夫，刘桂凤系冯广维配偶之妹；趋势 1 号的基

金管理人福建匹克投资管理有限公司和乾尧投资的基金管理人厦门匹克望山投

资管理有限公司均为福建匹克投资集团股份有限公司的子公司；邢春平、徐䶮

士、李明、张丽新分别持有维冠兴业 1.41%出资额；许云秀持有维冠兴业 1.41%

北京维冠机电股份有限公司   招股说明书

1-1-84

出资额并担任执行事务合伙人，且与刘冰为夫妻关系；郝萍持有维冠兴业1.41%

出资额，并与王彦彬为夫妻关系；冯红侠系冯振苍之女，冯志强系肖海萍之配

偶，李金楼系张磊之配偶，齐冬梅系刘刚之配偶，张宝红系刘传波之配偶，刘

传明系刘传波之弟，潘伟系郭丽莉之配偶，陈德广系张秀云之配偶，刘冬系史

洪梅之配偶，刘连娥系胡艳明之配偶，丁云波系鲍玉杰之妹之子。

除上述所述的本次发行前股东的关联关系外，本次发行前，在公司任职或

工作的股东之间不存在其他关联关系。

由于公司为股转系统挂牌企业，存在大量协议转让和做市转让股份情形，

因此，除上述情况外，公司未知发行前股东之间是否存在关联关系的其他情

况。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份承诺，请参见本招股

说明书“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿

锁定股份的承诺”相关内容。

八、发行人内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持股、

委托持股及股东数量超过二百人的情况

发行人不存在内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托

持股及股东数量超过二百人的情况。

九、员工及其社会保障情况

（一）员工人数及变化情况

1、员工人数

截至 2016 年 12 月 31 日、2017 年 12 月 31 日和 2018 年 12 月 31 日，公司